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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Novostavba horského apartmánového domu

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla

pozemků)

obec: Železná Ruda [557528]

k.ú.: Špičák [796051]

okres: Klatovy

č. parc.: st. 139; 444/8; 1515

c) předmět dokumentace – nová stavba nebo změna dokončené stavby,

trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby.

Předmětem této projektové dokumentace je návrh apartmánového domu s

pěti nadzemními podlažími a jedním podlažím podzemním. Záměrem je předložit

projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení podle vyhlášky č.

405/2017 Sb. k novostavbě apartmánového domu.

Apartmánový dům je navržen jako stavba trvalá určená pro bydlení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

Petr Lilian; Manětínská 58, Klatovy V, 33901 Klatovy

b) jméno, příjmení, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba

podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

-

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla

(právnická osoba).

-
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A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo

podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název,

identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),

Zpracovatel dokumentace: Simona Brožková

Kontaktní adresa: Nová Ves 140, 33441 Dobřany

IČO: 09065458

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán

v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo

Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve

výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace.

Zpracovatel dokumentace: Simona Brožková

Kontaktní adresa: Nová Ves 140, 33441 Dobřany

IČO: 09065458

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné projektové

dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou

komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,

s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.

Stavební řešení: Simona Brožková

PBŘ: Simona Brožková

ZTI: Simona Brožková

Statické posouzení: Simona Brožková
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba je rozdělena na čtyři části. SO.01 – Novostavba apartmánového

domu, SO.02. navržený sjezd na pozemek stavby, který je tvořen samostatnou

projektovou dokumentací. Dále je tvořen na SO.03 – Přípojka kanalizace a SO.04

– Přípojka vodovodu, Tyto objekty také nejsou součástí této projektové

dokumentace, ale jsou řešeny v samostatné projektové dokumentaci.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie objektu vypracovaná projekční a architektonickou kanceláří

Josef Černý

Fotodokumentace pozemku

Katastrální mapa

Podklady o stávajících připojení pozemku na inženýrské sítě

Regulační plán města Železná Ruda

ČSN EN, vyhlášky a předpisy pro projektování

Technické podklady od výrobců navrženého zařízení
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B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a

nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území,

dosavadní využití a zastavěnost území,

Stavební parcely se nachází v katastrálním území Špičák v lokalitě určené

pro stavbu ubytování přechodného nebo trvalého. Sousední parcela je již

zastavěna stavbou rekreačního ubytovacího zařízení. Ostatní parcely jsou buď

bez využití, nebo využívány jako komunikace, nebo plocha lesa. Pozemky leží na

severní straně obce Špičák.

Na pozemku st. 139 se nachází stavba č.p. 92, která je určena k demolici.

Demolice stávající stavby není součástí této projektové dokumentace.

V současné době jsou pozemky dále bez využití. Pozemek st. 139 je mírně

svažitý s trvalým travnatým porostem. Pozemek 444/8 je svažitý s trvalým

travnatým porostem. Pozemky nejsou oploceny.

Pozemky jsou lemovány komunikací, která se nachází podél východních

hranic pozemků, z této strany je řešen sjezd na pozemek. Vstup a vjezd na

pozemek je řešen z přilehlé komunikace novým vjezdem. Řešení vjezdu není

součástí této projektové dokumentace.

Stavba je situována přibližně ve středu obou pozemků, apartmánový dům

ze severní strany kopíruje vybouranou stavbu s č.p. 92.

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním

souhlasem

Dle platného územního plánu sdíleného útvaru Železná Ruda (zhotovitel:

AVE architekt a.s., Částkova 53, 32600 Plzeň; datum zpracování duben 2018), je

umístění navrženého apartmánového domu přípustné. Návrh stavby je v souladu

s územním plánem.

Požadavky regulačního plánu města Železná Ruda, místní část Špičák

(zhotovitel: AVE architekt a.s., Částkova 53, 32600 Plzeň; datum zpracování

červen 2019) jsou taktéž splněny.
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Návrh apartmánového domu respektuje a splňuje požadavky dané pro

polyfunkční plochy v rámci urbanizovaného území (doporučené je ubytování

přechodné, přípustné je bydlení trvalé).

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území,

Pro stavbu nebylo vydáno žádné rozhodnutí o povolení výjimky. Stavba

nevyžaduje udělení výjimky.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,

Navržená stavba se vyskytuje v chráněné krajinné oblasti a evropsky

významné lokalitě. Správa NP Šumava vydala závazné stanovisko s požadavky.

Stavba nesmí narušit ráz krajiny - je nutné v co největší míře zachovat stávající

terén, střecha bude sedlová se sklonem 30° bez střešních oken s výjimkou

střešního vlezu.

Dokumentace splňuje veškeré požadavky dotčených orgánů.

Další požadavky DOSS (dotčených orgánů státní správy) nebyly vzneseny.

Dokumentace tak splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

Radonový průzkum nebyl proveden, bude proveden po vytyčení stavby. Na

základě radonového průzkumu budou přijata patřičná protiopatření k zabránění

pronikání radonu do objektu. V projektu se předpokládá střední radonový index.

Pokud se zjistí vyšší radonový index, je nutné provést náležitá opatření.

Geologický průzkum nebyl proveden: Předpokládáme, že staveniště je

možno označit jako vhodné. Základové spáry musí převzít osoba k tomuto úkonu

způsobilá. Geologický průzkum bude proveden po přesném vytyčení stavby.
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f) ochrana území podle jiných dalších přepisů 1),

Navržená stavba se vyskytuje v chráněné krajinné oblasti a evropsky

významné lokalitě. Správa NP Šumava vydala závazné stanovisko s požadavky.

Stavba nesmí narušit ráz krajiny - je nutné v co největší míře zachovat stávající

terén, střecha bude sedlová se sklonem 30° bez střešních oken s výjimkou

střešního vlezu, materiály obálky budovy budou alespoň z 25% přírodní.

Dokumentace splňuje veškeré požadavky dotčených orgánů.

Stavba apartmánového domu se nedotkne žádných dalších ochranných

pásem technických a kulturních památek.

Na pozemku se rovněž nenacházejí žádné zvláště chráněné druhy rostlin

podle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb. Z živočišných druhů se zde rovněž

nevyskytují žádné zvláště chráněné.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

V oblasti staveniště se nenacházejí ložiska nerostných surovin, chráněná

ložisková území, dobývací prostory, prognózní zdroje nerostných surovin ani

poddolovaná území.

Pozemek leží dle mapových podkladů mimo záplavové území.


[…]


1 Baumit Ratio S 0,0040 0,6000 1000,0 1200,0 8,0 0.0000
2 Sádrokarton 0,0125 0,2200 1060,0 750,0 9,0 0.0000
3 Uzavřená vzduc 0,1000 0,5880 1010,0 1,2 0,1 0.0000
4 Al folie 1 0,0000 204,0000 870,0 2700,0 500000,0 0.0000
5 Isover Unirol 0,1800 0,0580* 1075,8 103,2 1,0 0.0000
6 Polyisokyanurá 0,0800 0,0200 1500,0 40,0 180,0 0.0000
7 Dörken Delta-F 0,0003 0,1700 1000,0 930,0 67,0 0.0000

Poznámka: D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita
vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná
vlhkost ve vrstvě.

* ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem

Číslo Kompletní název vrstvy Interní výpočet tep. vodivosti

1 Baumit Ratio Slim ---
2 Sádrokarton ---
3 Uzavřená vzduch. dutina tl. 100 mm

---
4 Al folie 1 ---
5 Isover Unirol Profi vliv systematických tep. mostů dle EN ISO 6946

Tep. vodivost zákl. materiálu: 0.033 W/(m.K)
Tep. vodivost tep. mostů: 0.220 W/(m.K)
Šířka tepelných mostů: 0.1200 m
Tloušťka tepelných mostů: 0.1800 m
Os. vzdálenost tep. mostů: 0.8500 m

6 Polyisokyanurátová pěna (PIR) ---

7 Dörken Delta-FOXX ---

Okrajové podmínky výpočtu :

Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi : 0.10 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi : 0.25 m2K/W
Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse : 0.10 m2K/W
dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse : 0.10 m2K/W

Návrhová venkovní teplota Te : -15.0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai : 20.0 C
Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe : 80.0 %
Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi : 55.0 %

VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 6.143 m2K/W
Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.158 W/m2K

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.18 / 0.21 / 0.26 / 0.36 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle
poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti:

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 2.1E+0011 m/s

Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 : 151.8
Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 : 7.3 h

Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 18.65 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.961

Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 e
theta [C]: 19.5 19.5 19.2 18.5 18.5 4.0 -14.5 -14.5
p [Pa]: 1285 1284 1281 1281 555 550 132 132
p,sat [Pa]: 2271 2266 2229 2122 2122 815 172 172
Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry

na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 5.803E-0009 kg/(m2.s)

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd

Katedra mechaniky

Studijní program: Stavební inženýrství

Akademický rok: 2020/2021

PŘÍLOHA Č. 2
Hodnocení vlivů působících na stavby v horském prostředí

Vypracovala: Simona Brožková

Vedoucí práce: Doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE Simona Brožková
Hodnocení vlivu působících na stavby v horském prostředí

Příloha č. 2 – Hodnocení vlivů působících na stavbu v horském prostředí
Stránka 2 z 19

Obsah
