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Kritéria hodnotení

Splnenie cieľov a zadania práce: 2

Odborná úroveň: 3

Vhodnosť použitých metód: 2

Formálna a grafická úroveň práce: 3

Zrozumiteľnosť práce: 3

Schopnosť študenta aplikovať inžinier. prístup: 2

Voľba témy a stanovenie cieľov práce

Cieľom predkladanej bakalárskej práce bolo spracovanie návrhu novostavby horského

apartmánového domu a vypracovanie dokumentácie pre stavebné povolenie. Predmetom práce je aj

statické posúdenie a optimalizácia energetického riešenia stavby. Súčasťou záverečnej práce je aj

samostatne spracovaná časť, ktorá sa zameriava na hodnotenie vplyvov pôsobiacich na stavby

v horskom prostredí.

Vecné a formálne pripomienky k práci

Práca bola spracovaná na priemernej grafickej a odbornej úrovni. Študentka síce vypracovala

dostatočné množstvo výkresov a výpočtov, ale usporiadanie práce a akademický prístup k záverečnej

práci výrazne absentoval.
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- Výkresová časť:

o Miestnosť 1.502 vo výkrese pôdorysu 1NP – kúpeľňa, umývadlo zasahuje do

priestoru vstupu do vane pre zabezpečenie bezbariérového užívania vane. V kúpeľni

(miestnosť 1.603) nie je vaňa prispôsobená osobe s fyzickým postihnutím (ani

prístup, ani samotná vaňa).

o Z projektu nie je jasné, či terasa bytov určených pre bezbariérové užívanie je tiež

bezbariérová.

o Vo výkresoch je viacero drobných chýb napr. v pôdorysoch, kóty niektorých otvorov

v obvodových stenách obsahujú nesprávne hodnoty a v rezoch chýbajú kóty,

podrobnosť 12.03 nerieši kotvenie odkvapovej dosky do tepelného izolantu,

manžetu hydroizolácie stĺpika zábradlia a pod.

- Dispozičné riešenie:

o Sporák a vo väčšine kuchynských kútov nespĺňa bezpečnostnú/dispozičnú

požiadavku vzdialenosti od drezu cca 900mm

o Vo viacerých prípadoch je zvolená neúmerná dĺžka kuchynskej linky ku veľkosti bytu

– príliš malý priestor kuchynskej linky ku ploche bytu napr. v 4.NP.

- Doplňujúca téma bakalárskej práce: Hodnocení vlivů působících na stavby v horském prostředí

o Záverečná práca (mimo projektovú dokumentáciu) ma nejasnú a zmätočnú štruktúru

a hlavný text je nevhodne uvedený v prílohách výkresovej časti práce.

o V texte je používaná 1. osoba a veľmi osobné, emocionálne prejavy.

o Teoretická časť práce je uvedená bez akéhokoľvek logického usporiadania,

rozčlenenia do kapitol a úvodných slov, ktoré navádzajú na obsah spracovanej témy.

o Obrázky sú uvedené bez zdrojov a tabuľka bez zdroja a popisu.

o Príloha č. 1 – Tepelně technické vlastnosti uvádzajú výpočty posúdenia skladieb bez

záverov a zhodnotenia.

o Nesprávna citácia v texte (str. 13 prílohy 2) a uvádzanie noriem bez roku a celého,

oficiálneho názvu normy.

o Nesprávne uvedené zdroje v použitej literatúre.

o Záver práce sa úplne minul svojmu účelu.

Diskusia

- Charakterizujte dispozičné požiadavky trvalého bývania na zariadenie a vybavenie

kuchyne a zariadenie bytového nábytku pre bezbariérové užívanie.

Hodnotenie

Predloženou bakalárskou práci odporúčam k obhajobe a hodnotím ju stupňom 2.

V Plzni dne 12.6.2021

Ing. Veronika Sojková, Ph.D. .........................................................